tsll

rNDrcAçÃo r't, M4 nozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Deusivan dos Santos Nasário
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a conünuidade da pavimentação da
Rua João Gualberto do Rêgo, no Bairro Manoel
Domingos, no municÍpio de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador Jaime de Carvalho, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e
regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao
esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer a conünuidade da pavimentação e drenagem
da Rua João Gualberto do Rêgo, no Bairro Manoel Domingos, no município de Pau dos Ferros/RN

Justificaüva:

A presente indicação tem por objetivo viabilizar a complementação da
pavimentação e drenagem da Rua João Gualberto do Rêgo, no Bairro Manoel Domingos, até o
trecho onde se inicia a BR 405.

Ressalta-se que nesta rua funciona o Centro Municipal de Educação lnfanül Profe
Marta Batalha. A precariedade da via impacta diretamente a roüna escolar, dificultando o acesso
de alunos, pais, professores e demais profissionais da educação, especialmente em períodos
chuvosos, quando a falta de drenagem adequada provoca alagamentos e dificulta a mobilidade.

Além disso, a ausência de pavimentação compromete a acessibilidade e a

segurança, prejudicando o deslocamento de moradores, trabalhadores e prestadores de serviço
que utilizam a via diaríamente.

A conclusão dessa obra permiürá uma ligação mais eficiente entre a rua e a

rodovia, garantindo melhores condições de tráfego e mais qualidade de vida para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 21 de março de 2025.

a C§IlXr^r '.
(fn,ü|!mor"1r

Jaime rva ho
Receú2.'t2LtgL,6

toal: Gi:OS
Ve dor

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP:59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros. rn.gov.br/

_- tat oorollrn
ErrrgY196 Er:*ovem

Pau loc FcíoíRN _l_J_

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNIcIPAL DE PAU DoS FERRoS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

-_-_

{ÍÁ}
PODER LEGISLATIVO

cÂruaRa MUNrctpAL DE pAU Dos FERRoS
peúcro vrR. FRANcrsco LopEs roReuATo

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900{00 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

t-

r'
I

.t
-
-,íÍ

t \r, L, {. ..,{r

É

l
I